ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2025 года                                                                                             № 214

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 9 июня 2025 года № 159

«О запрете вывоза топливных ресурсов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 1

статьи 39 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

подпунктом д) части первой статьи 15 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 22 июля 1999 года № 188-З «О внешнеэкономической

деятельности» (СЗМР 99-3), в целях активизации деятельности

приднестровских хозяйствующих субъектов, увеличения поступления

валютных средств Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 9 июня 2025 года № 159 «О запрете вывоза топливных

ресурсов» (САЗ 25-23) с изменением и дополнением, внесенными

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 16 июня 2025 года № 166 (САЗ 25-24), следующее изменение:

пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Запретить вывоз с территории Приднестровской Молдавской

Республики товаров, классифицируемых в товарных позициях 2701, 2702,

2703 00 000 (торф, используемый в качестве топлива), 2704, 4401 (за

исключением товаров, классифицируемых по коду 4401 31 000 Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности), 4402, 4403, 4404, 4405,

4406 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ